
Zápis 

ze 47. jednání Školské rady ZŠ Brno, Pavlovská 16, 623 00 Brno, konaného 

dne 15. 6. 2021 od 16:30 na ZŠ Pavlovská 16, Brno 

Přítomni: Petra Forýtková, Silvie Goliášová, Mgr. Petra Koudelková, Bc. Jakub Hruška, Ing. Michal 
Velička, Dipl. – Kfm. Dalimil Ospalý, Mgr. Eva Kašparová, Mgr. Simona Hanousková 
Omluvena: Mgr. Klára Višinková 
Host: Mgr. Lumír Sedláček 
Jednání zahájila Petra Forýtková 

Program:  
1. Rekapitulace školního roku 2020/2021 

2. Informace o školním roce 2021/2022 

3. Návrh úpravy ve ŠŘ 

4. Různé 
Hlasování o programu: schváleno jednomyslně (přítomno 8) 

K bodu 1/ 
Ředitel školy pan Lumír Sedláček rekapituloval školní rok z pohledu prezenční, rotační a distanční 
výuky. Většina učiva byla probrána. Z důvodu vládních omezení neproběhly tradiční školní akce, 
v květnu a červnu jely třídy na školní výlety, 3 třídy byly na škole v přírodě. Organizace školy byla 
v době mimořádných opatření náročná, distanční výuka většiny předmětů byla zajištěna on-line 
hodinami přes MS Teams. 
Vzato na vědomí všemi přítomnými členy Školské rady (přítomno 8). 

K bodu 2/ 
Pan ředitel Sedláček informoval o předpokládaném počtu tříd: budou 3 první třídy, 2 šesté třídy. 
Probíhá výběrové řízení na pozici školníka. Eva Kašparová doplnila, že bude aktualizován ŠVP v čásd 
Výchovy k občanství a ke zdraví, upraví se organizace hodin. V některých ročnících, pokud to bude 
rozvrhově možné, budou 2 hodiny jednou za 14 dní. Během školního roku bude probíhat příprava na 
změny v dotacích a obsahu Informadky, náplň hodin bude inovována, zaměří se na algoritmizaci, 
základy programování a robodku. Zástupci zřizovatele v této oblasd nabídli spolupráci. 
Vzato na vědomí všemi přítomnými členy Školské rady (přítomno 8). 

K bodu 3/  
Eva Kašparová popsala návrh změny ve Školním řádu – část týkající se vzdělávání a hodnocení při 
distanční výuce, dále upřesnění evidence úrazů. 
Schváleno jednomyslně všemi přítomnými členy Školské rady (přítomno 8). 



K bodu 4/  
Během hlavních prázdnin proběhnou v budově školy tyto práce: 

- rekonstrukce malé tělocvičny; 
- oprava podlah v některých místnostech školní družiny; 
- malování, výměna osvětlení, odstranění parapetů v některých učebnách. 

Zástupci zřizovatele by podpořili sportování žáků, např. vybudováním klece na úschovu kol, koloběžek. 
Další termín ŠR byl stanoven na úterý 12. 10. 2021 v 16:30 hodin. 
Vzato na vědomí všemi přítomnými členy Školské rady (přítomno 8). 

Jednání bylo ukončeno v 17:30 h. 

Zápis provedla: Eva Kašparová       Zápis ověřila: Petra Forýtková


